O Bolsista não pode ter recebido bolsa na modalidade Sócio Empreendedor em edições 
anteriores de programas e projetos do SEBRAE, nem acumular qualquer bolsa oriunda da 
FAPITEC.  

4.1.2 Do valor da Bolsa Sócio Empreendedor 

I. O valor de cada Bolsa será de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) por mês. 

II. A Bolsa Sócio Empreendedor será concedida por 6 (seis) meses, totalizando o valor máximo 
de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) por startup. 

III. A Bolsa será paga mensalmente em data especificada pela FAPITEC de acordo com a sua 
disponibilidade orçamentária e financeira.  

4.1.3 Da duração das Bolsas Sócio Empreendedor 

I. As Bolsas Sócio Empreendedor terão a duração de 6 (seis) meses, com atuação em campo.